
افزایش سه برابری قراردادهای فوتبال 
قرارداد  و عقد  به سال گذشته  نسبت 
دلاری با وجود ممنوعیت، یک زنگ 
خطر برای فوتبال ایران است که 
فوتبال  فدراسیون  و  نظارتی  نهادهای 

باید آن را جدی بگیرند.
به گزارش ایرنا، در روزهای داغی که 
رقابت های یورو و کوپا آمریکا، فرصت 
سرخاراندن برای هواداران فوتبال نگذاشته 
است، فصل نقل وانتقالات لیگ برتر ایران 
هم کم کم در حال داغ شدن است و 
گمانه زنی ها درباره برخی بازیکنان اسم و 
رسم دار تیم های بزرگ بالا گرفته است. 
مانند تمام چند فصل اخیر امسال هم، 
شنیده های زیادی درباره پیشنهادات 
نجومی برخی بازیکنان به گوش می رسد 
که رقم های چندبرابری را نسبت به فصل 
گذشته روی میز مدیران باشگاه گذاشته اند.
این در حالی است که یکی از چالش های 
باشگاه ها وفدراسیون فوتبال که وعده 

کنترل و نظارت آن داده شده بود، 
جلوگیری از پرداخت های بی ضابطه و بیش 
از اندازه به بازیکنان بود، آن هم توسط 
باشگاه های دولتی که بودجه عمومی کشور 

استفاده می کنند. 
با این حال نگاهی به ارقام پیشنهادهای 
مطرح شده باشگاه ها و بازیکنان به یکدیگر، 
حاکی از آن است که قوانین دستوری 
فدراسیون فوتبال برای افزایش منطقی 
قراردادها نتیجه ای در برنداشته است و 
برخی از بازیکنان تیم های مطرح، نسبت به 
فصل گذشته خواهان افزایش حداقل سه 

برابری قراردادشان شده اند.
البته چنین افزایش بدون ضابطه ای تنها 
مختص پرسپولیس و استقلال نیست 
و حتی برخی تیم های دیگر مانند یک 
باشگاه صنعتی با پیشنهادهایی به مراتب 
بالاتر و با دست پر وارد فصل نقل و 
انتقالات شده اند تا سقف ۴۵ میلیاردی 
باشگاهی مانند پرسپولیس، تبدیل به کف 

قراردادهای این باشگاه ها شود. افزایش 
بدون ضابطه قراردادها بار دیگر ثابت کرد 
که برای کنترل رقم های بدون ضابطه ای 
که این روزها شنیده می شود، نسخه های 
فدراسیون فوتبال و برای کاهش رقم 
قرارداد بازیکنان، تنها روی کاغذ مانده است 
و در عمل خبری از تاثیراتی که باید داشته 
باشد، نیست و بدون توجه به هشدارهایی 
که نسبت به حیف و میل بودجه عمومی 
کشور به مدیران باشگاه های دولتی داده 
شده بود، آنها با توجه به اینکه نسبت به 
هزینه های هنگفتی که انجام می دهند، 
ابایی  نمی گیرند،  قرار  مورد حساب کشی 
از تحمیل هزینه های چندبرابری نسبت به 

فصل قبل ندارند.
این در حالی است که با توجه به واگذاری 
استقلال و پرسپولیس به نهادهای 
غیردولتی، تصور می شد که هزینه  این 
تیم ها کنترل شده تر باشد، با این وجود به 
نظر می رسد که در بر همان پاشنه سابق 

می چرخد و قراردادهای ۱۵ میلیاردی سال 
گذشته برای سال جدید تبدیل به حداقل 
۴۵ میلیارد شده است. البته همان طور که 
رقم ۴۵ میلیاردی امسال در ظاهر است و 
قرارداد اصلی حتی بالاتر از این رقم هم 
بسته می شود، سال گذشته هم رقم اعلام 
شده ۱۵ میلیاردی تنها برای تنظیم سقف 
قرارداد بسته می شد و رقم واقعی بازیکنان 
اسم و رسم دار پرسپولیس بالاتر از این بسته 

شد.
البته افزایش نجومی قراردادها تنها چالش 
فصل نقل و انتقالات نیست و شنیده می شود 
با وجود ممنوعیت قرارداد دلاری، تیم هایی 
مانند تراکتور و سپاهان با پیشنهاد قرارداد 

دلاری به دنبال جذب بازیکن هستند. 
به عنوان نمونه باشگاه تراکتور با یک 
پیشنهاد یک میلیون دلاری که ۵۰۰ هزار 
دلار آن نقدا پرداخت کرده است، با مهدی 

ترابی قرارداد امضا کرده است!
این در حالی است که قرارداد دلاری با 
توجه به ممنوعیت که فدراسیون فوتبال در 
نظر گرفته است، تخلف است، با این حال 
باشگاه ها بدون توجه به دستورالعمل هایی 
که فدراسیون فوتبال وضع کرده است، ابایی 
از دادن پیشنهاد ارزی و دلاری به بازیکنان 

موردنظرشان ندارند.
افزایش بی ضابطه قراردادها که در تیمی 
مانند پرسپولیس با توجه به وصل شدن 
به منابع بانکی و پیشنهادهای دلاری، در 
بهم ریختن فضای نقل و انتقالات نقش 
تاثیرگذاری دارد و سبب می شود کنترل 
این بازار که بودجه قراردادهای بازیکنان آن 
از بودجه عمومی کشور پرداخت می شود، 

غیرممکن شود.
چنین شرایطی علاوه بر حیف و میل 
بودجه های دولتی و عمومی کشور، زمینه 
بیشتری برای فساد در فوتبال فراهم 

می کند.
ورزش،  وزارت  از  شرایطی  چنین  در 
فدراسیون فوتبال و البته نهادهای نظارتی 
انتظار می رود با وضع قوانین بازدارنده و 
برخورد با تخلفاتی که صورت می گیرد، 
مانند قبل، اجازه دست اندازی و سوء استفاده 
بیشتر فوتبال از بودجه عمومی کشور را 

ندهند و قاطعانه با متخلفان برخورد کنند.

دختران  قهرمانی  هندبال  مسابقات 
جوان جهان در حالی با سه پله صعود 
برای تیم ایران به پایان رسید که جامعه 
هندبال امیدوار است با ادامه حمایت از 
این نسل، آینده خوبی در انتظار هندبال 

بانوان باشد.
به گزارش  مهر، بیست و چهارمین دوره 
رقابت های هندبال قهرمانی دختران جهان 
در حالی به روزهای پایانی خود نزدیک می 
شود که تیم ایران در دومین حضور خود در 
این رده سنی توانست با کسب یک پیروزی 
دیگر با سه پله صعود در رده بیست و هفتم 

جهان قرار بگیرد.
این تیم در مرحله مقدماتی رقابت های 
قهرمانی جهان با تیم های هلند )دارنده 
مدال برنز دوره قبل بازیها(، رومانی نامدار، 
برزیل دارنده مقام سوم قاره آمریکا هم گروه 
بود. ایران در این مرحله هر سه بازی را به 
رقبای نامدار خود واگذار کرد اما دختران 
ایران بازی به بازی بهتر شدند. به طوریکه در 
بازی مقابل هلند ۳۴ بر ۱۱ باختند اما مقابل 
برزیل این اختلاف را به عدد هشت رسانده 
و با نتیجه ۳۰ بر ۲۲ شکست را پذیرا شدند.

در ادامه تیم ایران وارد مرحله پرزیدنت 
کاپ شد و باز هم با تیم های مدعی چون 
تونس و شیلی هم گروه شد. در این مرحله 
شاگردان نشمین شافعیان با یک شکست و 
یک برد برای کسب رتبه ۲۵ تا ۲۸ به مصاف 

چک رفتند. در این بازی هم تیم ایران ۲۹ 
بر ۱۷ باخت اما بازی خوبی را به نمایش 
گذاشت. در بازی نهایی هندبالیست های 
جوان کشورمان برابر ازبکستان از رقبای قدر 
خود در آسیا قرار گرفتند و با برتری پر گل 
۴۰ بر ۳۱ ضمن صعود سه پله ای در جهان 
در رده بیست و هفتم این رویداد ایستاده و با 
طعم پیروزی به کار خود در آوردگاه جهانی 

پایان دادند.
بررسی نتایج این تیم نشان می دهد که 
هندبالیست های دختر ایران بازی به بازی 
بهتر شده و تکتیک ها و تاکتیک های کادر 
فنی را در زمین به اجرا گذاشتند و در نهایت 
توانستند شعار تیم خود را مبنی بر تلاش 
برای تحقق »رویای مشترک« را محقق 

کنند.
در این رقابت ها، الناز یارمحمد توسکی 
دروازه بان ایران دو بار، فاطمه مریخ و 
نسترن گودرزی فراهانی هر کدام یک بار به 

عنوان برترین بازیکن زمین شناخته شدند.
تیم هندبال دختران ایران برای اولین بار با 
دو بازی تدارکاتی برابر تیم بلاروس راهی 
مسابقات قهرمانی جهان شد. نسل طلایی 
هندبال زنان کشورمان، نسلی جوان، با 
انگیزه و پرتلاش هستند که با تداوم موفقیت 
هایشان در میادین جهانی خیال فدراسیون 
هندبال را برای سالها در مسیر توسعه 

هندبال زنان آسوده خواهد کرد.

دو سال قبل ده نفر از این ترکیب برای 
نخستین بار در تاریخ ورزشهای توپی و 
تیمی زنان ایران در آوردگاه جهانی و در 
همین شهر اسکوپیه مقدونیه شمالی در 
رده شانزدهم مسابقات قهرمانی نوجوانان 
جهان ایستاد و حالا این تیم در رقابت های 
قهرمانی جهان در رده سنی جوانان ایران 
را سه پله در جهان ارتقاء داد تا اسکوپیه 
شهری »خوش شانس « برای هندبال زنان 

ایران باشد.
آسمان بدوی، فاطمه مریخ، شهرزاد 
نصوحی، نسترن فراهانی، الناز یارمحمدی 
توسکی، مائده عشاقی، زهرا فتوتی، صبا 
دهقانی، فاطمه شاهین، سعیده غصنفری، 
آروز بهمئی، الهه نیکان، صبا زنگنه، محدثه 

شعبانی، غزاله مهری، هستی آرین فر ۱۶ 
بازیکن ایران در این مسابقات بودند. مریم 
شافعیان  نشیمن  )سرپرست(،  رضائیان 
)سرمربی( و نسترن ابریشم کار )فیزیوتراپ( 
کادر فنی تیم ملی ایران را تشکیل می دادند.

نکته حایز اهمیت در حضور این دوره از تیم 
هندبال دختران ایران در مسابقات قهرمانی 
جهانی، حضور میترا نوری به عنوان ناظر 
فنی فدراسیون جهانی برای چندمین دوره 
متوالی در رقابت هایی در سطح قهرمانی 
جهانی و حضور دو کوبل داوری از زنان و 
مردان ایران برای نخستین بار در این رقابت 
ها می باشد که سرفصلی جدید از حضور 
نمایندگان ایران در حوزه داوری و قضاوت 

پس از سالها را رقم خواهد زد.

زنگ خطر برای نقل  و انتقالات

قراردادهای۵۰میلیاردیکهدلاریبستهمیشود

هندبال قهرمانی جوانان جهان به پایان رسید

حرکت دختران ایران به سمت یک رویا

خداحافظی مغانلو با سپاهان

آقای گل  فصل گذشته فوتبال ایران آماده انتخاب تیم جدید خود در امارات 
است. به گزارش »ورزش سه«، امارات الیوم خبر داد که باشگاه التحاد کلبا با دو 
بازیکن شاخص جدید به توافق رسیده است و مدیریت این باشگاه زردپوش با 
سلطان المنذری دورازه بان العین قرارداد بسته است و همچنین شهریار مغانلو 
بهترین گلزن فوتبال ایران در دو فصل گذشته نیز مدنظر این باشگاه قرار گرفته 
است. مغانلو از یک باشگاه اماراتی دیگر نیز پیشنهاد نسبتا خوب دارد اما هدف 
او حضور در تیم کلبا و بازی کنار مهدی قایدی خواهد بود و مبلغ بیشتر یک 

باشگاه دیگر توسط او و مدیربرنامه هایش رد خواهد شد.
به نوشته این روزنامه در فصل تازه فوتبال امارات در برخی از باشگاه ها ۱۰ روز 
پیش از عقد قرارداد تست خواهند شد تا بدون مشکل و غافلگیری به تیم آینده 
خود بپیوندد، این روش ممکن است در دیگر باشگاه ها صورت بگیرد اما چنین 

خبری در مورد شهریار مغانلو منتشر نشده است.
مغانلو یک سال با سپاهان قرارداد دارد و برای جدایی از جمع زردپوشان ایران 
باید مبلغی که در قرارداد او به عنوان بند فسخ قرار داده شده بپردازد، احتمالا 
این مبلغ توسط طرف اماراتی که قصد دارد یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر 
ایران را جذب کند پرداخت خواهد شد. شهریار که به تازگی جام حذفی فوتبال 
ایران را فتح کرده است به هیچ عنوان درباره این اخبار اظهار نظر نکرده است و 
تنها پس از پیروزی در فینال جام حذفی گفتگوی کوتاهی با خبرنگاران داشت 

و از مهدی قایدی تعریف و تمجید کرد.

توافق استقلال با دروازه بان بوسنیایی

دروازه بان ۲۹ ساله بوسنیایی فصل گذشته استروگا با استقلال به توافق رسید.
به گزارش ایسنا، وردن کیوسوسکی دروازه بان ۲۹ ساله بوسنیایی فصل گذشته 
استروگا با استقلال به توافق رسید. استقلال در حالی با یک گلر خارجی با توافق 
رسید که حسین حسینی کاپیتان این تیم یک فصل دیگر با این تیم قرارداد 
دارد و فصل گذشته با ۱۸ کلین شیت در ۲۹ بازی عنوان بهترین دروازه بان 
فصل را بدست آورد. این خرید غیرمنتظره زمانی عجیب به نظر می رسد که 
گفته می شود جواد نکونام سرمربی آبی ها در جریان این انتقال نبوده است. 
کیوسوسکی فصل گذشته ۱۴ بار برای استروکا کلین شیت کرده است همچنین 

او فصل پیش در مجموع ۳۸ بازی  ۳۷ گل خورده دارد.

وینگر ذوب آهن در استقلال 

وینگر فصل گذشته ذوب آهن با استقلال به توافق رسید. به گزارش ایسنا، 
محمد حسین اسلامی وینگر ذوب آهن با استقلال به توافق رسید. اسلامی 
که از نیم فصل گذشته در فهرست خرید استقلال بود اما نتوانست به این 
تیم ملحق شود پس از مذاکره با آبی پوشان به عنوان بازیکن آزاد با این تیم 
به توافق رسید. اسلامی مورد نظر پرسپولیس هم بود اما قرار است ظرف ۴۸ 

ساعت آینده استقلال از این بازیکن رونمایی کند.

عبدالکریم در پرسپولیس ماندنی شد

طبق اعلام روزنامه های قطری، عبدالکریم حسن با وجود پیشنهاد رسمی از 
الوکره در پرسپولیس خواهد ماند. به گزارش ایسنا، درخشش عبدالکریم حسن 
در پرسپولیس باعث شد تا مورد توجه الوکره قرار گیرد. الوکره به عبدالکریم 
حسن پیشنهاد رسمی داد و بعضی از رسانه های قطری مدعی شدند که او 
فصل بعد با پیراهن الوکره در لیگ ستارگان قطر به میدان خواهد رفت اما 
باشگاه پرسپولیس حاضر نشد این بازیکن قطری را بفروشد. روزنامه الوطن 
قطر در شماره امروز خود نوشت: با وجود آن که الوکره پیشنهاد رسمی به 
عبدالکریم حسن داد اما بازگشت این بازیکن منتفی شد چرا که پرسپولیس 
حاضر نشد این بازیکن را بفروشد. روزنامه الشرق قطر هم این خبر را تایید و 
اعلام کرد که عبدالکریم حسن به لیگ ستارگان برنخواهد گشت و به حضورش 
در پرسپولیس ادامه خواهد داد. عبدالکریم حسن بعد از آن که مجبور به جدایی 
از السد شد راهی لیگ کویت شد. او سال قبل در نیم فصل دوم به پرسپولیس 
پیوست و توانست عملکرد خوبی در جمع سرخ پوشان پایتخت داشته باشد و به 
همین خاطر باشگاه پرسپولیس اجازه جدایی و بازگشت او به قطر را نمی دهد.

سود هنگفت خوزستانی ها از فروش آقایی پور
بازیکن جوان استقلال خوزستان سود باورنکردنی را نصیب این تیم کرد.

به گزارش برنا، جواد آقایی پور در شرایطی به عنوان لژیونر جدید فوتبال ایران 
قرار است به زودی قراردادش را با تیم اورنبورگ روسیه نهایی می کند. این در 
حالی بود که این بازیکن پیش از این از پرسپولیس، استقلال و... پیشنهاد هایی 
داشت و در بدو رسیدن این پیشنهادات، هیات مدیره استقلال خوزستان مصوب 
کرد رقم رضایت نامه آقایی پور ۱۱ میلیارد است. در این راستا با توجه به آفر 
و پیشنهاد های جدیدی که به این بازیکن رسید، گفته می شود در حال حاضر 
روس ها مبلغی در حدود ۵۰۰ هزار را بابت رضایت نامه آقایی پور به استقلال 
خوزستان پرداخت می کنند تا بدین ترتیب سود هنگفت و باورنکردنی را نصیب 

آبی های اهواز کند.

فوتبال

کلاس درس در مستطیل سبز

همزمانی برگزاری رقابت های یورو و کوپا آمریکا، این دو 
مسابقه سطح اول و با کیفیت را به فرصتی برای دانش افزایی 
مربیان ایرانی از این مسابقات و آشنایی با فوتبال روز دنیا 

تبدیل کرده است.
به گزارش ایرنا، تب فوتبال این روزها با برگزاری همزمان 
رقابت های یورو ۲۰۲۴ و کوپا آمریکای ۲۰۲۴ در جهان 
بالا گرفته است و رقابت برترین های فوتبال دنیا سبب 
شده نگاه های زیادی به آلمان و آمریکا به عنوان میزبانان 
باشد. به طوری که این شب ها و روزها، هوادارن فوتبال در 
جهان، شاهد جذاب ترین نبردهای غول های فوتبال دنیا 
هستند، رقابت هایی که حتی کیفیت آن از جام جهانی هم 
بالاتر می رود. به خصوص که همواره مدعیان و قهرمانان 
جام جهانی از دو قاره اروپا و آمریکای جنوبی بوده اند و حالا 
برگزاری دو مسابقه قاره ای سبب شده، همه این مدعیان 
مقابل هم به میدان بروند و شب های جذابی را برای هواداران 
فوتبال بسازند. جدا از جذایبت و هیجانی که رقابت های 
یورو و کوپا آمریکا برای هواداران فوتبال کشورمان به همراه 
دارد، این دو رقابت که در سطح اول فوتبال جهان برگزار 
می شود، یک فرصت ایده آل برای مربیان ایران است تا از این 
کلاس درس بزرگ آموخته های زیادی را بیاموزند. به ویژه 
که یکی از چالش های اصلی فوتبال ایران که همواره سبب 
شده چه در سطح ملی و چه باشگاهی، تیم های کشورمان 
نتوانند افتخار قابل توجهی مانند قهرمانی را در چند سال 
گذشته کسب کنند، به روز نبودن و عدم استفاده از دانش 
روز فوتبال دنیاست. فوتبال ایران سال هاست که در چنبره 
یک نگاه سنتی و به روز نشده ای از فوتبال است که دوره 
آن مدت هاست که به پایان رسیده است، با این حال بخشی 
از مربیان کشورمان کمتر سعی کرده اند که از فرصت هایی 
که برای آموختن دانش و علم روز فوتبال دنیا وجود 
دارد، استفاده کنند و همواره از اینکه به دنبال آشنایی با 
جدیدترین متدها و تاکتیک های روز فوتبال بروند، فراری 
هستند. خروجی چنین مربیانی در لیگ و باشگاه ها مشهود 
و آشکار است و سبب می شود بازیکنانی که زیر نظر این 
مربیان تمرین می کنند، اگر مستعد هم باشند، با توجه به 
تمرینات منقضی شده و تاکتیک های قدیمی، نتوانند در 
فوتبال سری بین سرها بلند کنند و استعدادشان هرز برود. 
خروجی چنین مربیانی در عملکرد تیم ملی و باشگاه ها، 
وقتی با تیم های قدرتر که مربیان به روزی روی نیمکت شان 
دارند، عیان می شود. دانش گریزی مربیان ایرانی و عدم علاقه 
آنها به آشنایی با تازه ترین دانش فوتبال جهان در شرایطی 
است که فدراسیون فوتبال هم به عنوان متولی فوتبال 
کشور، کمتر برنامه قابل توجهی در بخش آموزشی برای 
مربیان ایرانی دارد و همواره به برگزاری دوره های مربیگری 
با حضور مدرسان دسته چندم فوتبال آسیا و جهان بسنده 
می شود. این در حالی است که رونق گرفتن بخش آموزش 
فدراسیون فوتبال و برگزاری دوره های دانش افزایی با حضور 
مدرسان مجرب فوتبال دنیا که در اولویت های فیفا هم دیده 
شده است، کمک شایانی برای بالا رفتن سطح دانش مربیان 
جوان و باتجربه فوتبال ایران است. در دوره ای که اغلب 
مربیان از دانش افزایی و شرکت در کلاس های بین المللی ابا 
می کنند و فدراسیون فوتبال هم بهایی که لازم است را به 
بخش آموزش نمی دهد، برگزاری همزمان یورو و کوپا آمریکا 
یک فرصت ناب برای تغییر مسیر مربیان و رصد آنلاین 

دانش روز فوتبال دنیا به وجود آورده است.
بدون شک رقابت های قهرمانی جام ملت های اروپا و جام 
ملت های آمریکای جنوبی و کونکاکاف، میدان رقابت و 
رویارویی برترین بازیکنان و مربیان فوتبال دنیاست. این 
میدان یک رقابت جذاب و آموزشی برای مربیان فوتبال ایران 
است که می توانند با تماشای این رقابت ها بتوانند تغییراتی 
که در سیستم ها و تاکتیک های فوتبال دنیا در حال رخ دادن 
است را با نکته های آموزشی که از تماشای این مسابقات 
استخراج می کنند، دنبال کنند و سطح تمرینات و دانشی 
که باید جهت برتری در یک مسابقه داشته باشند، را افزایش 
دهند. در دوره های گذشته برخی مربیان جوان و جویای 
دانش ایرانی بوده اند که با هزینه شخصی راهی مسابقات 
معتبر فوتبال دنیا شده اند تا از نزدیک با فوتبال روز دنیا آشنا 
شوند و با نت برداری، آنها را در تمرینات شان پیاده سازی 
کنند. در حال حاضر اگر چه با توجه به هزینه بالای تماشای 
مسابقات از نزدیک، شاید خیلی از مربیان با وجود علاقه، 
نتوانند راهی محل برگزاری مسابقات شوند. در این شرایط 
تماشای تلویزیونی مسابقات و آنالیز یورو و کوپا آمریکا، یک 
فرصت بزرگ برای مربیان جویای دانش کشورمان است که 
نباید از دست برود، یک فرصت برای نزدیک شدن به فوتبال 
روز دنیا که هر ۴ سال یکبار به دست می آید و آموخته های 
زیادی می تواند پیش روی مربیان ایرانی برای پیشرفت 
بگذارد. خروجی این پیشرفت در فوتبال باشگاهی و ملی 
هم نتایج آن دیده خواهد شد تا فوتبال کشورمان به یک 
مسیر صعودی و رو به جلو که می خواهد از فوتبال روز دنیا 
عقب نماند، نزدیک شود. هر چند این پیشرفت الزماتی مانند 
زیرساخت ها نیز دارد و می بایست که به آن نیز در کنار 

حرکت گام به گام با دانش روز فوتبال دنیا توجه شود.

قلی زاده درلیست فروش لخ پوزنان
باشگاه لخ پوزنان لهستان قصد دارد، وینگر ایرانی خود را به 
فروش برساند و با اولین پیشنهاد رسمی برای علی قلی زاده 
در صورت توافق طرفین موافقت خواهد شد. به گزارش  
مهر، فصل گذشته، باشگاه لخ پوزنان لهستان با قراردادی 
به ارزش ۸/۱  میلیون یورو، علی قلی زاده وینگر تیم ملی 
فوتبال ایران را به خدمت گرفت تا این بازیکن تبدیل به 
گران ترین بازیکن لیگ کشور لهستان تبدیل شود. قلی 
زاده در لخ پوزنان عملکرد خوبی نداشت و مصدومیت های 
متوالی باعث شد تا او از حضور در ترکیب اصلی تیمش باز 
بماند و در فصل گذشته هم نتوانست برای این تیم گلزنی 
کند.  سایت »futbol« لهستان در خصوص علی قلی 
زاده نوشت: مسئولان باشگاه لخ پوزنان در اندیشه فروش 
این بازیکن هستند تا مقداری از هزینه ای که برای جذب 
او کرده اند را به دست آورند. قلی زاده پیشنهاد باشگاه 
استقلال تهران نایب قهرمان ایران را رد و اعلام کرده که 

قصد حضور در لیگ برتر کشورش را ندارد. 
او دو فصل دیگر با لخ پوزنان قرارداد دارد و مشخص نیست 

برای آینده خود چه تصمیمی خواهد گرفت.
او در مجموع ۱۲ بازی که فصل گذشته برای تیمش انجام 

داد نه گل و نه پاس گلی را به نام خود به ثبت رساند.

نگاه

لژیونر
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مورایس خودش را به الوحده پیشنهاد داد پشت پرده فسخ جنجالی بیرانوند
اینکه  با  مورایس  ژوزه   
اما  است  سپاهان  سرمربی 
به نظر می رسد علاقه ای به 
ادامه حضور در این تیم ندارد 
و دنبال دریافت پیشنهادی 

جدید برای جدایی است.
به گزارش ایرنا، ژوزه مورایس با 
اینکه در لیگ برتر نتایج خوبی 

کسب نکرد و در نهایت با تیم پر ستاره سپاهان عنوان سومی را به دست آورد اما جام 
حذفی را فتح کرد و همین مسأله باعث شد تا مورد حمایت مدیران باشگاه اصفهانی 

قرار بگیرد.
مهدی آذربایجانی، مدیرعامل جدید سپاهان در روزهای اخیر بارها اعلام کرده که این 
تیم با ژوزه مورایس ادامه می دهد و به فکر جذب سرمربی دیگری نیست. با این حال 
خبر می رسد مدیرعامل سپاهان با اینکه در رسانه ها از ادامه همکاری با مورایس صحبت 
می کند اما نصف و نیمه گزینه های جدید را بررسی می کند تا مبادا تیم اصفهانی در 

صورت جدایی مربی پرتغالی مشکلی را احساس کند.
باقی ماندن یک سال از قرارداد مورایس هم باعث شده تا سپاهان برای ادامه همکاری 

با او مصمم باشد.
با این حال مورایس که انگار علاقه ای به فعالیت در سپاهان ندارد، خودش را به چند 
باشگاه از حاشیه خلیج فارس پیشنهاد داده و البته جواب مثبتی نشنیده است. در 
جدیدترین خبر گفته می شود مورایس خودش را به الوحده امارات پیشنهاد داده اما 

حضور او مورد موافقت مسئولان این باشگاه قرار نگرفته است. 
مورایس که در سپاهان حدود ۳/۱ میلیون دلار دستمزد می گرفت، به الوحده درخواستی 

۵/۱ میلیون دلاری داده بود که باشگاه اماراتی با آن مخالفت کرد.
گفته می شود مورایس پای خود را در یک کفش کرده و نمی خواهد دیگری روی نیمکت 

سپاهان بنشیند.
اختلاف با چند بازیکن سرشناس یکی از دلایل مورایس برای اتخاذ چنین تصمیمی 
است. ضمن اینکه کاهش بودجه به دلیل اتفاقاتی که فصل قبل و در مورد سقف قرارداد 
رخ داد هم باعث شده تا مورایس بیشتر از اینکه دنبال همکاری با سپاهان باشد به حضور 

در تیم جدید فکر کند. تیمی که همین اطراف باشد، البته با بودجه ای خوب.

پایان  از  پس  بیرانوند  علیرضا 
لیگ بیست وسوم قرارداد خود 
با پرسپولیس را فسخ کرد و 
به  پیوستن  آستانه  در  اکنون 

تراکتور است.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس 
در لیگ بیست وسوم موفق شد جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد تا دست 
به کار بزرگی زده باشد. سرخ ها در طول فصل پایین تر از استقلال قرار داشتند اما درنهایت 

با درخشش در نیم فصل دوم موفق شدند قهرمان لیگ برتر شوند.
علیرضا بیرانوند پس از پایان لیگ بیست  وسوم قرارداد خود با پرسپولیس را به دلیل 
پرداخت نشدن بخشی از مطالباتش فسخ کرد، اتفاقی که باعث ایجاد موج جدیدی از 
حواشی در فوتبال ایران شد و اکنون در جمع سرخ پوشان پایتخت دیگر جایی برای این 
دروازه بان ۳۱ ساله نیست. مدیران پرسپولیس و بخش زیادی از هوداران این تیم علاقه ای 
به بازگشت بیرانوند ندارند و البته خود این بازیکن هم در آستانه پیوستن به تراکتور قرار 
دارد. طبق شنیده ها قرارداد بیرو با قرمزپوشان تبریز به زودی رسمی می شود تا زنوزی 
مقدمات تشکیل تیم کهکشانی خود را آماده کرده باشد. فسخ قرارداد بیرانوند باعث ایجاد 
برخی مشکلات درونی در پرسپولیس شد و شاهد تغییر معاون حقوقی این باشگاه بودیم.

علیرضا بیرانوند اگر می دانست مشکلی برای آینده اش پیش می آید، قطعا قرارداد خود با 
پرسپولیس را فسخ نمی کرد. بیرو مطمئن بود اقدامش خلاف قانون نیست و بعدا می تواند 
از خود دفاع کند اما علیرضا با استناد به چه بندی قرارداد خود با پرسپولیس را فسخ کرد؟ 
معاون حقوقی سابق باشگاه پرسپولیس الحاقیه ای به قرارداد بیرو اضافه کرده بود که به 
این دروازه بان خرم آبادی اجازه می داد در صورت پرداخت نشدن بخشی از مطالباتش به 
صورت یک طرفه قرارداد خود با پرسپولیس را فسخ کند، اتفاقی که درنهایت رخ داد تا این 
الحاقیه پیش از بیش جنجالی شود. باشگاه پرسپولیس ادعا می کند تعهدات خود در قبال 
بیرانوند را انجام داده و او نمی توانسته از جمع سرخ پوشان جدا شود اما اگر واقعا چنین 
موضوعی صحت دارد پس چرا معاون حقوقی جدیدی روی کار آمد؟ به هر روی سرنوشت 
قرارداد بیرانوند با پرسپولیس مشخص نیست و هر دو طرف در حال جنگ هستند، باید 
صبر کرد و دید حق با چه کسی است و آیا پرسپولیس می تواند بیرو را در این پرونده 

شکست دهد یا خیر. 


